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rategiia € Zhvillimit ekonomik Jokal &shté njé dokument g€ prezanton pércaklimin e synimeve, qéllimet
ategjike. sfidave a¢ pérballet vendi, objektivat e s¢ ardhmes. buxhetin dhe proceset ¢ verésimit (&
yojekeve. duke zhvilluar njé vizion afatgjaté € Komunés s¢ Hanit € Elezit té permbledhur né njé
jokument {8 vetém.

Ecuria e procesit

procesi i hartimit t& dokumentit strategjik filloi si propozim nga Drejtoria per Zhvillim Ekonomik dhe
Turizém né Komunén ¢ Hanit & E

lezit, Pas kétij propozimi gshté marré vendimi per themelimin e grupit

punues duke perfshiré te gjitha grupet ¢ interesit né té. Gjithashtu Drejtoria ka angazhuar edhe konsulent té
jashtém peér € kontribuar né te.

Pas késaj procedure shté mbajtur punétoria e parc, takim né té cilin u diskutua réndésia e ketij dokumenti,
shayrtimi 1 materialeve paraprake dhe pérgatitja ¢ draftit.

Pas punétorist, Drejtoria ka perpunuar materialin dhe
informata nga fusha e sektoré
me ndikim né zhvillim.

i ka harmonizuar ndérmjet vete ato duke marré
¢ ndryshém. Jané mbajtur takime t€ ndryshme edhe me akter me réndési dhe

Giithashtu jané organizuar edhe dy punétori t€ jera me grupi
pér tu prezantuar para asamblesé komunale né mble
né Kuvendin Komunal pér muajin sh

n punues dhe gshté finalizuar si draft i paré
dhjen € Komitetit pér Politik dhe Financa e mé pas edhe

tator. N& po t& njejtén mbledhje asambleja komunale kérkoi plotésim
vendim (& grupi punues per dokumentin né fjale. U prezantud pérl’aqésuesil ¢ asamblesé ge do € merrnin
pjese né procesin e hartimit.

Gjate mbledhjes s€ muajit tetor u prezantua drafti i paré i dokumentit dhe metodologjia e punés se si ka

rrjedh procesi ¢ me pas asambleja dha pélgimin g€ ky dokument & percillej per shqyrtim publik.
Strategjia pér Zhvilim Ekonomik 2024-2028 Hani i Elezit qéndroi né shqyrtim publik nga 01.11.2023 deri
mé daté 01.12.2023 ndérsa Debati Publik u organizua mé daté 06.12.2023 pérapara qytetaréve dhe
piesémarrésve t& tjeré duke u bazuar né Udhézimin Administr

ativ pér Standardet Minimale t& Konsultimit
Publik né Komuna.Pas Debatit, u finalizua dokumenti du

ke marré mendimet dhe vlerésimet nga i gjithé
grupi punues.

Pas kétyre procedurave administrative, materi

ali u plotesua i gjithi dhe u prezantua para Komitetit pér
Politik dhe Financa dhe Kuvendit Komunal t& muajit dhjetor ng;

a ku edhe u miratua si dokument strategjik
pér periudhén 2024-2028 pér planifikim & nivelit lokal.




ydate Kkonsultimit

1. Takim

komunal

Data / Kohézgjatja

Numri

pjesémarrésve

ndérmiet | Data: 21.11.2022
drejtorive dhe stafit | Kohézgjaja:1 oré

10 persona

2. Takimi 1 me grupin | 13.01.2023

16 persona

punues Kohgzgjatja: 4 oré
3. Takimi 1l me | 13.09.2023
grupin punues Kohézgjatja: 4 oré

15 persona

4. Punétoria lll 11.10.2023
Kohgzgjatja: 2 oré

17 persona

5. Shqyrtimi Publik

01.11.2023 - 01.12.2023

Kohézgjatja: | muaj

6. Debati Publik 06.12.2023
Kohézgjatja: 30 minuta

Té gjitha kérkesat jan€ shqyrtuar nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém dhe mé pas materiali

gshté finalizuar pér tu dorézuar ne Kuvendin Komunal né dhjetor 2023 nga ku edhe u miratua.

14 persona

Numri i atyre q¢ kan€ dhéng
komente,  kérkesa  /
sugjerime

Propozimi  u dha nga
DZHET

Grupi Punues

Grupi Punues

Grupi Punues

Kérkesa té qytetaréve: 0
Kérkesa nga Grupi Punues:
0

‘emat e dégjimit
nxhetor

Kérkesat /| Kush ka dhéné

Sugjerimet /| kérkes¢
Komentet sygjerim

/

Statusi i kérkesés /
sugjerimi (i

pranuar , pjesérisht
¢ pranuar apo nuk

Arsyetimi  (komentimi pér pranimin
piesérisht  dhe  mos pranimit  te
komenteve éshté i detyrueshém)

€shté pranuar
Hartimi i| Té bazohen | Nexhmedin Daci | E pranuar Pérgjigja:
Strategjisé pér | objektivat e
Zhvillim Ekonomik | sektorit (© Té gjitha objektivat jan¢ t& bazuara né
2024-2028 mjedisit né planet .paraprake komunale dhe né
Planin ¢ Cilésisé harmoni té ploté me to.
sé Ajrit
Hartimi i | Eshe miré ¢ | Kimete  Kuka- | E pranuar Do & shtohet né pikén e objektivave t&
Strategjisé pér | parashihet Hasallari drejtorisé né fjalé.
Zhvillim Ekonomik | hartimi i Planit
2024-2028 pér Banim
Social
29.12.2023
Hani i Elezit




